
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2018

IC-EFE-05

 2017  2018 CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Origen  17,734,866.21  30,857,504.21

 0.00Impuestos  0.00

 0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  0.00

 0.00Contribuciones de mejoras  0.00

 0.00Derechos  0.00

 9.30Productos de Tipo Corriente  15.63

 0.00Aprovechamientos de Tipo Corriente  0.00

 0.00Ingresos por Venta de Bienes y Servicios  0.00

 0.00Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago  0.00

 0.00Participaciones y Aportaciones  0.00

 17,734,856.91Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas  30,857,488.58

 0.00Otros Orígenes de Operación  0.00

Aplicación  17,621,483.58  31,049,356.00

 12,002,482.61Servicios Personales  23,420,209.09

 806,199.71Materiales y Suministros  1,365,293.91

 4,542,864.37Servicios Generales  5,640,043.06

 0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00

 0.00Transferencias al resto del Sector Público  0.00

 0.00Subsidios y Subvenciones  0.00

 0.00Ayudas Sociales  0.00

 0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00

 0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos  0.00

 0.00Transferencias a la Seguridad Social  0.00

 0.00Donativos  0.00

 0.00Transferencias al Exterior  0.00

 0.00Participaciones  0.00

 0.00Aportaciones  0.00

 0.00Convenios  0.00

 269,936.89Otras Aplicaciones de Operación  623,809.94

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación  113,382.63 -191,851.79

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

Origen -318,686.28  1,255,150.55

 0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

 0.00Bienes Muebles  111,661.65

-318,686.28Otros Orígenes de Inversión  1,143,488.90

Aplicación -137,689.89  696,316.16

 0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

 54,161.90Bienes Muebles  64,975.55

-191,851.79Otras Aplicaciones de Inversión  631,340.61

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion -180,996.39  558,834.39

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen  10,771,425.52  9,706,064.20

 0.00Endeudamiento Neto  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 10,771,425.52Otros Orígenes de Financiamiento  9,706,064.20

Aplicación  10,335,219.89  10,076,732.58

 0.00Servicios de la Deuda  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 10,335,219.89Otras Aplicaciones de Financiamiento  10,076,732.58

 436,205.63Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -370,668.38

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

 368,591.87

 769.30

 369,361.17

-3,685.78

 4,455.08

 769.30

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. IGNACIO RAMOS VALENZUELA DR. HECTOR SAMUEL TORRES ULLOA

UNIDAD DE APOYO ADMINISTRATIVO MAGISTRADO PRESIDENTE
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